- 1 -

南京晓庄学院文件

南晓院教字〔2018〕11 号

签发人：张 波

关于组织开展第九届课堂教学优秀奖

评选活动的通知

各学院：

为进一步推进教学改革、提高课程质量，依据《南京晓

庄学院教学优秀奖评选表彰办法》（南晓院教字[2013]24号），

学校决定组织开展第九届课堂教学优秀奖评选活动，现将相

关事宜通知如下：

一、参赛范围及条件

1、承担我校全日制本科生教学（含在行政部门、直属单

位等任职的“双肩挑”教师），在本校从事课程教学满两年

（调入我校工作的教师除外）；

2、教书育人，为人师表，当年未发生 I、II 级教学事故；

3、年龄不超过 45 周岁。

二、比赛规程

- 2 -

课堂教学优秀奖评选分学院预赛和学校决赛两个阶段进

行。预赛由各学院负责组织；决赛由学校统一组织。

（一）学院预赛

预赛采用随堂听课和集中授课相结合的形式，对本学院

每位具备参评资格并提交申请的教师的课堂教学质量进行综

合考评（近两年的学生评教占 50%，随堂听课评价占 20%，集

中听课评价占 30%；学生评教依据教师所在学院近两年学生

评教数据计算）。

学院成立教师课堂教学优秀奖评选工作小组，负责本单

位课堂教学优秀奖评选工作。评选推荐结果务在 10 月 31 日

之前报教务处教学改革与实践科（推荐名额见附件 1）。

（二）学校决赛

1、资格审核

教务处对各学院推荐的参赛教师资格进行审核，不符合

参赛条件的取消比赛资格，空缺名额不再由学院递补。

2、比赛形式

采用学生评教和同行评价相结合的形式，对教师的课堂

教学质量进行综合考评（学生评教占 50%，同行评价占 50%）；

学生评教依据教师所在学院近两年学生评教排名数据计算，

同行评价邀请校内外专家，按参赛教师自然课表安排，随机

抽取具体上课节次。

3、时间安排

决赛时间在 11 月中、下旬。

4、提交材料

- 3 -

（1）教师提交：《南京晓庄学院第九届课堂教学优秀奖

申报表》（附件 2），本学期主讲课程课程表（要求直接从

教务管理系统中打印）、主讲课程的课程标准（附件 3）、

教案（各一式一份）。

（2）学院提交：《南京晓庄学院第九届课堂教学优秀奖

推荐参赛教师情况汇总表》（附件 4）。

上述各项材料请于 10 月 31 日前（教案待抽取节次后提

交）以电子版形式发送至教务处教学改革与实践科（邮箱：

170186360@qq.com），联系人：周鑫，联系电话：86178135。

三、奖励办法

1、校第九届课堂教学优秀奖设立一等奖 6 名、二等奖

12 名、三等奖 18 名和优秀组织奖若干名。学校对获奖教师

颁发荣誉证书并予以奖励，对获得优秀组织奖的单位颁发奖

牌。

2、获奖教师的获奖情况记入本人业务档案，作为晋级、

职称评审、考核的重要条件。

南京晓庄学院教务处

2018 年 9 月 30 日

抄送：各学院，各部门。

南京晓庄学院教务处 2018年 9月 30日印发